
 
LAVORI PUBBLICI n. 501 R.G. del 01-06-2023  -  COMUNE DI SONA 

 

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII    SSSOOONNNAAA    

   

P r o v i n c i a  d i  V e r o n a  

R E G I O N E  V E N E T O  

 

ORIGINALE 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI - SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE 

 

DETERMINAZIONE N. 501 DEL 01-06-2023 
 
 
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE NELLA PROCEDURA PER L'ACQUISIZIONE DI 

MANIFESTAZIONI D'INTERESSE PER L'ASSEGNAZIONE DI SPAZI AD USO 
MAGAZZINO PRESSO L'IMMOBILE DENOMINATO "LA CASA DI ALICE" A LUGAGNANO 
DI SONA, AD ENTI/ORGANIZZAZIONI/ASSOCIAZIONI LOCALI DI VOLONTARIATO. 

 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO che: 
- con deliberazione di G.C. n. 29 del 14.03.2023, il Comune di Sona ha dato indirizzo per l'assegnazione di 

spazi ad uso magazzino presso il fabbricato denominato "La casa di Alice" sito in Lugagnano di Sona, 
tramite manifestazione di interesse ad enti/organizzazioni/associazioni che svolgono attività senza scopo 
di lucro a finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale all'interno del territorio comunale di Sona; 

- con determinazione del Responsabile dei LL.PP. R.G. n. 324 del 14.04.2023, è stato approvato l’avviso 
pubblico con i relativi allegati per l’acquisizione delle suddette manifestazioni di interesse; 

  
DATO ATTO che l’avviso pubblico, della procedura per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse da parte 
dei soggetti interessati, è stato pubblicato: 
- all’Albo Pretorio on-line dell’ente comunale; 
- sul sito internet del Comune di Sona nell’apposita sezione “Bandi di gara e contratti” di Amministrazione 

trasparente; 
 
CONSIDERATO che: 
-  con la medesima determinazione di cui sopra si è stabilito che la procedura di selezione dei soggetti 

interessati e aventi i requisiti minimi per la partecipazione, venisse espletata attraverso la formula della 
manifestazione di interesse; 

- le istanze presentate verranno valutate da un’apposita commissione giudicatrice, che provvederà ad 
assegnare un punteggio per ogni criterio indicato all’interno dell’avviso pubblico; 

- verranno infine redatte due graduatorie distinte dei soggetti selezionati, una per gli 
enti/associazioni/organizzazioni inscritte al RUNTS e una per i non iscritti al medesimo registro; 

 
DATO ATTO che: 
- entro il termine previsto per il giorno 04 maggio 2023 alle ore 12:00, sono pervenute n. 11 (undici) istanze 

di Manifestazione di Interesse; 

- la seduta della Commissione giudicatrice per l’apertura della documentazione pervenuta, è stata fissata 

per il giorno 6 giugno 2023 alle ore 09:30 presso il Comune di Sona;   

- è necessario procedere alla nomina di una Commissione giudicatrice per effettuare la scelta dei soggetti 

assegnatari, composta da esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;  

 



 
LAVORI PUBBLICI n. 501 R.G. del 01-06-2023  -  COMUNE DI SONA 

CONSIDERATO che non trattandosi di valutazioni di particolare complessità si è stabilito di nominare una 
commissione di n. 3 componenti; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni di: 
- C.C. n. 10 del 28.02.2023 ad oggetto: "Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione - DUP 2023-2025"; 

- C.C. n. 11 del 28.02.2023 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati"; 

- G.C. n. 25 del 03.03.2023 ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025"; 

- G.C. n. 26 del 14.03.2023 ad oggetto: “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi esercizio 

finanziario 2022”. 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 del 22.02.2022 di attribuzione dell’incarico di posizione organizzativa 

del Settore Lavori Pubblici;  

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, è l’Arch. Fabio Dal Barco, Responsabile del Settore 
LL.PP.;  
 
RICHIAMATI inoltre: 

- gli artt. 107,192 del d.lgs. 267/2000 che fissano, rispettivamente, le competenze dei dirigenti e i 

contenuti della determinazione a contrarre;  

- l’art. 37 del d.lgs. 33/2013 e l’art. 1, c. 32 della L. 190/2012, in materia di Amministrazione 

Trasparente; 

 
RICHIAMATO l’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 ed art.1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di 
Amministrazione Trasparente; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la premessa narrativa in quanto parte integrante del presente provvedimento; 
 
2. Di nominare la seguente commissione per la selezione dei soggetti, che presentano idonei requisiti e 

secondo quanto previso dall’Avviso Pubblico in oggetto, interessati all’assegnazione di uno spazio 
all’interno del fabbricato denominato “La Casa di Alice”: 
- Dott.ssa Marika Poggese, Responsabile settore Settore Cultura e Servizi Demografici – Comune di 

Sona; 
- Geom. Federica Caldana, istruttore tecnico Settore Lavori Pubblici – Comune di Sona; 
- Arch. Castriotta Cinzia, istruttore tecnico Settore Lavori Pubblici – Comune di Sona; 

 
3. Di assegnare le funzioni di verbalizzante alla Geom. Federica Caldana, dipendente del Comune di Sona 

o, in caso di suo impedimento, da altro dipendente del Comune scelto dal Presidente;  
 

4. Di dare atto, altresì, che ai sensi di quanto stabilito all’art. 8 del Protocollo Operativo i Responsabili di 
Area/Settori o altro personale, da questi delegato, sono autorizzati a svolgere in orario di servizio le 
funzioni di commissari, purché non sussista conflitto di interessi, senza necessità di specifica 
autorizzazione rilasciata dall’Ente di appartenenza e senza corresponsione di alcun compenso; 

 

5. Di precisare che la presente determinazione verrà pubblicata prima dell’insediamento della 
commissione, sul sito del comune di Sona, nella sezione “Amministrazione Trasparente” unitamente ai 
curricula dei componenti, allegati alla presente. 

 

 IL RESPONSABILE  DI SETTORE 

 DAL BARCO FABIO 

 Documento firmato digitalmente 
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 



 
LAVORI PUBBLICI n. 501 R.G. del 01-06-2023  -  COMUNE DI SONA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 



Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ POGGESE Marika ] 

  

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  POGGESE MARIKA 

Indirizzo  PIAZZA ROMA N. 1, SONA (VR) 

Telefono  045/6091233 

Luogo e data di nascita   

E-mail  m.poggese@comune.sona.vr.it 

 

   
 

   

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  Maggio 2023 - OGGI 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Comune di Sona (VR) 

Piazza Roma n. 1, SONA (VR) 

• Tipo di azienda o settore  Ente Locale – Settore Cultura e Servizi Demografici 

• Tipo di impiego  Dipendente inquadrata nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 

Responsabile del Settore Cultura e Servizi Demografici 

• Principali mansioni e responsabilità  Cultura, Demografici, Affari Legali, Contratti, Assicurazioni, Gare e Appalti 

 

• Date (da – a)  Ottobre 2021 – Aprile 2023 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Comune di Sona (VR) 

Piazza Roma n. 1, SONA (VR) 

• Tipo di azienda o settore  Ente Locale – Settore Amministrativo 

• Tipo di impiego  Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile D1 

• Servizi  Affari Legali, Contratti, Assicurazioni, Gare e Appalti 

 

• Date (da – a)  Settembre 2020 – Settembre 2021 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Comune di Sona (VR) 

Piazza Roma n. 1, SONA (VR) 

• Tipo di azienda o settore  Ente Locale – Settore Servizi al Cittadino 

• Tipo di impiego  Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile D1 

• Servizi  Interventi Sociali e Scuola con specifica attenzione alla materia degli affidamenti  

 

• Date (da – a)  Dicembre 2019 – Agosto 2020 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Comune di Bosco Chiesanuova (VR) 

Piazza Chiesa n. 35, BOSCO Chiesanuova (VR) 

• Tipo di azienda o settore  Ente Locale – Area Amministrativa 

• Tipo di impiego  Istruttore Amministrativo C1 

• Servizi  Anagrafe, Stato Civile 

 

• Date (da – a)  Giugno 2019 – Dicembre 2019 

• Nome e indirizzo del datore di  Avvocato – in libera professione 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[ POGGESE Marika ] 

  

  

 

lavoro Via Villa Cozza n. 24, Verona 

• Ambito di attività  Diritto civile 

   

• Date (da – a)  Dicembre 2016 – Maggio 2019 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Avvocato presso lo studio B.Fs.I. Legal in Milano 

• Ambito di attività  Diritto Civile, Antiriciclaggio con particolare attenzione agli intermediari assicurativi 

   

• Date (da – a)  Ottobre 2014 – Novembre 2016 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Praticante Avvocato, dapprima presso lo studio LTS and Partners 

successivamente presso lo studio B.Fs.I Legal, entrambi in Milano 

• Ambito di attività  Diritto Civile, Antiriciclaggio 

  

• Date (da – a) 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

  

Gennaio 2014 – Giugno 2014 
Tirocinio presso il Tribunale di Busto Arsizio (VA) 
Sezione II civile 

• Tipo di azienda o settore  Organo giurisdizionale di primo grado  

 

• Date (da – a)  Gennaio 2013 – Giugno 2013 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Tirocinio presso il Tribunale di Milano 

Sezione IX bis civile – Tutele (ora VIII) 

• Tipo di azienda o settore  Organo giurisdizionale di primo grado 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  4 novembre 2016 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Conseguimento dell’abilitazione all’esercizio della professione forense come Avvocato 
presso l’Ordine degli Avvocati di Milano 

 

• Date (da – a)  Giugno 2015 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Conseguimento del Diploma di Specializzazione post – universitario presso la Scuola di 
Specializzazione per le Professioni Legali (S.S.P.L.)  

• Istituto   Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano 

 

• Date (da – a)  19 ottobre 2013 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Conseguimento della Laurea Magistrale in Giurisprudenza LMG-01 

• Istituto  Università Commerciale Luigi Bocconi di Milano 

 

• Date (da – a)  Luglio 2008 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Conseguimento del Diploma di Maturità Classica 

• Istituto  Liceo Ginnasio Statale Scipione Maffei di Verona 

 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 
[ POGGESE Marika ] 

  

  

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

 

MADRELINGUA  ITALIANO 

 

ALTRE LINGUA 
 

  INGLESE 

• Capacità di lettura  BUONO 

• Capacità di scrittura  BUONO 

• Capacità di espressione orale  BUONO 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 

 

 - propensione all’ascolto 

- capacità di problem solving 

- attitudine a ricercare soluzioni conciliative 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

. 

 - propensione al perseguimento degli obiettivi stabiliti 

- capacità di interoperabilità  

- attitudine alla pianificazione del lavoro 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

 

 - propensione all’apprendimento  

- capacità di redazione di atti e provvedimenti 

- attitudine all’utilizzo di piattaforme e gestionali 

 
 
 

PATENTE O PATENTI  B 
 
 
 
 
 
 
 
 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del d.lgs. 196/2003, aggiornato dal d.lgs. 
101/2018 e del Regolamento EU 2016/679. 
 
 
 
 
 
Sona, 11 maggio 2023 
 
Marika Poggese 
Documento firmato digitalmente in originale 
ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i 

 

 
 

 







Pagina 1 - Curriculum vitae di 
Arch. Cinzia Castriotta 

  

  

 

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  CASTRIOTTA CINZIA 

Indirizzo   

Telefono   

E-mail   

Data di nascita   

Luogo di nascita   

Nazionalità  Italiana 

Stato civile   

Patenti  B 
 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Periodo  Aprile 2023  

• Tipologia di istituto   UPEL Italia 

• Qualifica conseguita  Il nuovo Codice dei contratti pubblici: focus su appalti di servizi e 
forniture (4 ore) 

 
 

• Periodo  Novembre 2022  

• Tipologia di istituto   ANCI Veneto 

• Qualifica conseguita  Strumenti e sistemi informativi per la gestione manutentiva ed 
energetica dei patrimoni immobiliari pubblici (2 ore) 

 
 

• Periodo  Giugno 2022  

• Tipologia di istituto   UPEL Italia 

• Qualifica conseguita  Paesaggio: nozione, piani e procedimenti. Tra innovazioni normative e 
interpretazioni giurisprudenziali (3 ore) 

 

• Periodo  Ottobre 2020  

• Tipologia di istituto   Studio Essepi 

• Qualifica conseguita  Formazione Rappresentante dei Lavoratori (32 ore) 
 

• Periodo  Settembre 2012 – Aprile 2013 

• Tipologia di istituto   CPT – Esev Ordine 

• Qualifica conseguita  Aggiornamenti per mantenimento requisiti di Coordinatore della 
sicurezza nel settore delle costruzioni (40 ore) 

 

• Periodo  Gennaio 2008 – Marzo 2008 

• Tipologia di istituto   CPT – Esev Ordine 

• Qualifica conseguita  formazione della sicurezza in fase di progettazione e in fase di 
esecuzione (120 ore) 

 

• Periodo  Maggio 2007 

• Tipologia di istituto   Esev - Ente Scuola Edile Veronese 

• Qualifica conseguita  Patologie ricorrenti nelle finiture 
 
 
 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
Arch. Cinzia Castriotta 

  

  

 

• Periodo  Luglio 2003 a Dicembre 2003 

• Tipologia di istituto   Regione Veneto 

• Qualifica conseguita  Progettista con sistemi CAD 3D e applicati vidi modellazione solida” 
(880 ore) 

 
 

• Periodo  settembre 1991 a maggio 2002 

• Tipologia di istituto   Università G. D’annunzio - Pescara 

• Qualifica conseguita  Laurea in Architettura - indirizzo urbanistico. Tesi:”Progetti di 
infrastrutture e progetti di territorio: “Il caso della pedesubappeninica 
garganica”  

 
 

• Periodo  settembre 1986 a giugno 1991 

• Tipologia di istituto   Liceo Scientifico statale “Galileo Galilei” – Manfredonia (FG) 

• Qualifica conseguita  Maturità scientifica - 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  Da Aprile 2022  

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Comune di Sona (VR) 

• Tipo di azienda o settore  Ente locale 

• Tipo di impiego  dipendente 

• Principali mansioni e responsabilità  Istruttore tecnico cat. C1 – settore Lavori Pubblici 
 

• Date (da – a)  Da Marzo 2007 a Marzo 2022 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 architetto presso studio associato “Valentini Giorgio e Bissoli Beatrice 
Architetti Associati” 

• Tipo di azienda o settore  Studio di Architettura certificato ISO 9001 operante nel settore salute e 
sicurezza negli ambienti di lavoro 

• Tipo di impiego  dipendente 

• Principali mansioni e responsabilità  gestitone commesse, nel settore salute e sicurezza negli ambienti di 
lavoro; 

  gestitone commesse mediate coordinamento imprese; 

  consulenza presso ditte per adempimenti legati alla salute e sicurezza 

negli ambienti di lavoro;   

  stesura di Piani di Sicurezza e Coordinamento (PSC); 

  stesura di Piani Operativi di Sicurezza (POS) e di Piani di Montaggio 

  Uso e Smontaggio di ponteggi (PIMUS); 

  elaborazione e gestione di Documento Unico di Valutazione Rischi 

  Interferenze (DUVRI); 

  gestione appalti cantiere in ambito sicurezza; 
 

• Date (da – a)  nel 2004  

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Antonelliimpianti Srl 

• Tipo di azienda o settore  Meccanica e automazione industriale 

• Tipo di impiego  dipendente 

• Principali mansioni e responsabilità  Tecnico e gestione commesse 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 
Arch. Cinzia Castriotta 

  

  

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 

MADRELINGUA  Italiano 
 

ALTRE LINGUA 
  Inglese 

• Capacità di lettura  buono 

• Capacità di scrittura  sufficiente 

• Capacità di espressione orale  sufficiente 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 

 Capacità e competenze relazionali molto buone, non ho problemi a lavorare in 
team e occupare posti in cui la comunicazione risulta importante 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE. 

 Buona conoscenza di programmi di videoscrittura e foglioelettronico per 

Windows (Word, Excel, PowerPoint, Outlook, Project, Publisher, 
Acrobat, ecc…) ed elaborazione immagini (Gimp, Photoshop,...) 

  

  
 

Buona conoscenza di AutoCAD 

  
 

Conoscenza programmi per navigazione internet e posta elettronica 
(Internet Explorer, Mozilla Firefox, Outlook, Outlook Express, ...).   

 
 
 
 

 
 
 
 

Presto il mio consenso al trattamento dei miei dati personali ex art. 23 D.Lgs. 196/2003 per le finalità cui è 
destinato il presente curriculum vitae e dichiaro di aver ricevuto le informazioni di cui all'art. 13 D.Lgs. 
196/2003 

Autorizzo ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 sulla protezione dei dati (GDPR) 
 

Sona, 01 giugno 2023 

Cinzia Castriotta 


